平成３０年８月１７日
各 位

立山黒部貫光株式会社

立山黒部アルペンルート
お盆期間中の入り込み状況（速報）

 日頃より弊社事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、お盆期間中における立山黒部アルペンルートの入り込み状況（速報）を集

計いたしましたので、下記の通り、お知らせ申し上げます。

記

１．お盆集計期間

  平成３０年８月１１日（土）～８月１６日（木）（６日間）

２．入込人員（速報値）

  富山入込 ２１，０００人 前年同日比  ９７％ （  －８００人）
  大町入込 ３８，１００人 前年同日比 １１１％ （＋３，９００人）

 入込合計 ５９，１００人 前年同日比 １０６％ （＋３，１００人）

３．コメント
 本年は、国民の祝日「山の日」の制定および自社イベント「立山。山の日ウィー
ク」の実施から３年目となり、夏山の注目度が高まったため、登山・トレッキング
を主目的とした個人客が増加しました。
 今後、８月３１日（金）まで富山・石川の両県民感謝キャンペーンを実施してお
りますので、多くのお客様がお越しになることを期待しております。

以 上